
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.196 9Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2020

Portarias Nº 600, 602, 604 e 606 de 23 de Outubro de 2019.
Obj: Participar de Visitas nas empresas afi m de esclarecer e conscientizar 
sobre os riscos de câncer de próstata, através de palestras.
Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Municípios de abrangência do 6ºCRS-PA
Período: 04 e 05/11/2019; 06 e 07/11/2019; 11 e 12/11/2019; 18 e 
19/11/2019;
Servidor(es):
57194872-1/Edileusa da Silva Pereira/Ag.Administrativo
57192572-1/Ana do Socorro Pontes dos Santos/Enfermeira
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 695 a 698 de 24 de Outubro de 2019.
Obj: Avaliar as áreas cadastradas no Programa VIGISOLO, atualizar as 
informações do Sistema Sissolo e elaborar o Relatório Anual 2019.
Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Municípios de abrangência do 6ºCRS-PA
Período: 04 e 05/11/2019; 06 e 07/11/2019; 11 a 13/11/2019; 18 e 
19/11/2019;
Servidor(es):
57198108-1/Gisele Lima Macedo/Farmacêutica
5533317-1/Dione Teixeira Hosoda/Téc.Enfermagem
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 693 e 699 de 06 de Novembro de 2019.
Obj: Participar da reunião da Comissão Intergestores Regional – CIR-To-
cantins e da reunião da Comissão Intergestores Bipartite.
Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Belém-PA
Período: 12 e 13/11/2019.
Servidor(es):
54190769-1/ Taborda Felgueiras/Assist.Social
54190142-1/Isabel Paulino Esteves dos Santos/Psicóloga
57190605-1/Kellen da Costa Barbosa/Enfermeira
5887712-2/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
5490020-1/Georgette do Socorro Negrão Macedo/Enfermeira
5130859-1/Admilson Silva Correa/Ag.Administrativo
5751390-2/Maria Helena Ferreira Vasconcelos/Enfermeira
54190022-1/Rosana Sosinho Furtado Margalho/Enfermeira
57174613-1/Paulo Altemar Melo do Nascimento/Sociólogo
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 677 de 24 de Outubro de 2019.
Obj: Acompanhar a Coordenação Estadual de Saúde do Adolescente e Jo-
vem no monitoramento a assessoramento sobre as ações da Atenção a 
Saúde do adolescente e seminário sobre o Programa Saúde na Escola, 
Prevenção e Obesidade.
Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Tailândia - PA
Período: 21 a 25/102019;
Servidor(es):
54194067-1/Suzana de Jesus Ferreira Costa/Ag.Administrativo
5900744-1/Elielda da Silva Feio da Costa/Téc.Enfermagem
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 703 a 708 de 14 de Novembro de 2019.
Obj: Realizar visita técnica junto as estruturas de regulação municipal, 
tendo em vista identifi car os problemas e buscar alternativas de superação 
para o melhor acesso aos serviços de saúde.
Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Moju, Ig. Miri e Ababetetuba - PA
Período:20/11/2019; 21/11/2019; 22/11/2019.
Servidor(es):
5946677-1/Raysa Yume Oda Dias de Oliveira/Coord.DOCA
54190769-1/Sônia Taborda Felgueiras/Assist.Social
5410142-1/Isabel Paulino Esteves dos Santos/Psicóloga
57194214-1/Tarcísio Márcio de Sousa Lobato/Ag.Portaria
5900478-1/Afonso dos Santos Lobato/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 609 de 22 de Novembro de 2019.
Obj: Realizar o 2º Monitoramento de rotina das ações do PCH/2019, com o 
intuito de visitar todas as ESF e Unidades de Saúde, que tenham pacientes 
com registro ativo no SINAN em tratamento de Hanseníase.
Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Ababetetuba - PA
Período: 18 a 21/11/2019.
Servidor(es):
5896774-1/Welida Vaz Pereira/Téc.Enfermagem
5946095-1/Hilda Sousa dos Passos/Coord.Técnica
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 686 e 687 de 27 de Novembro de 2019.
Obj: Participar do Monitoramento do Programa de Hiperdia, afi m de ava-
liar: acesso, cadastro, acompanhamento, cobertura e qualidade da atenção 
ofertada aos pacientes assistidos no programa.
Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Tailândia - PA
Período: 04 a 06/11/2019.
Servidor(es):
54194067-1/Suzana de Jesus Ferreira Costa/Ag.Administrativo
5176689-1/Vitor de Nazaré Gomes da Costa/Ag. Portaria
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 692 de 12 de Novembro de 2019.
Obj: Participar do Monitoramento do Programa de Hiperdia, afi m de ava-
liar: acesso, cadastro, acompanhamento, cobertura e qualidade da atenção 
ofertada aos pacientes assistidos no programa.

Origem: Barcarena/PA      Destino(s): Belém - PA
Período: 06/11/2019.
Servidor(es):
5887712-2/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 542939

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 78 DE 24 DE ABRIL DE 2020
Objetivo: Realizar ações de capturas, controle de quirópteros, assim como, 
dar apoio a equipe da vigilância do município na campanha de vacinação, 
investigação e bloqueio dos casos
suspeitos de SARAMPO.
Origem: BREVES/PÁ - DESTINO: MELGAÇO/PA.
Servidores (es): Jose Leonar Silva dos Passos, Sebastião Roberto da Silva 
Vaz e João Batista Miranda de Melo, 6,5 Diárias de 01 a 07/05/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 543044

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 920, de 15 de Abril de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da Portaria Nº. 583/2019-CCG de 18 de Janeiro 
de 2019, publicado no D.O.E n° 33.785 de 21/01/2019  e considerando as 
exigências no Art. 3° Inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto 
no art. 5°, inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
10.024/2019 e do Decreto Estadual n° 534/2020.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor efetivo DILSON MARCOS PINTO DE 
SOUZA, Matricula n° 5825555/2 para realização de procedimentos licitató-
rios pelo prazo de 01(um) ano.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 15 de Abril de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 542923

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 185 de 24 de Abril de 2020.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90
Nome: Pedro Carvalho da Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498744
CPF: 118.471.662.53
Período: 11 a 14.05.2020
Nº de Diárias: 4,0 (quatro).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia e Rio Maria
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a Central de Regulação do Hos-
pital Regional de Redenção
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 543001


